
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 483

17 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 205.525,79 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βουνάλια−Μάγκανο−
Αλυκή» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου Νομού Κυκλά−
δων. ............................................................................................................ 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Αγ. Μαρίνα, του Δήμου Χανίων, Νομού 
Χανίων. .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=32,107 
στρ., στη θέση «Λάκα», Τοπικής Κοινότητας Καλλι−
θέας, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευ−
ρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ........... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  5497 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 205.525,79 τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «Βουνάλια−Μάγκανο−Αλυκή» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, παρ. 1 και 41 παρ. 

1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 1137/07−09−2011 έγγραφο−εισήγηση του Δα−
σονομείου Νάξου, συνημμένης της έκθεσης αυτοψίας.

12. Την από 23−09−2011 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Αν. Δρασκίδου.

13. Την αρ. πρ. 3335/2006 Πράξη Χαρακτηρισμού, η 
οποία κατέστη τελεσίδικη με το αρ. πρ. 5242/06/2007 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, σύμφωνα 
με την οποία ευρύτερη έκταση εμβαδού 273.300,00τ.μ., 
τμήμα της οποίας αποτελεί και τμήμα της εν λόγω έκτα−
σης χαρακτηρίζεται ως «δασική έκταση των παρ. 2 και 
3 αρ. 3 Ν.998/79 όπως αυτός τροποποιήθηκε και πλέον 
ισχύει με το Ν. 3208/03».

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατά−
σταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τε−
χνητή αναδάσωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και ισχύουν), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 13−07−2011, εμβα−
δού 205.525,79τ.μ, όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινη 
διαγράμμιση στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:7500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Βουνάλια−Μάγκανο−Αλυκή» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου 
Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκταση.
Νότια: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: δασική έκταση. 
Δυτικά: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκταση.
Β. Τα όρια της καμένης έκτασης, προσδιορίζονται 

ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο 
σύστημα ΕΓΣΑ ’87. 

4657

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.09 10:01:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε=205.525,79τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 600814.21 4095906.12 20 600932.81 4095666.57 39 600923.55 4096228.80

2 600828.96 4095870.44 21 600939.69 4095662.75 40 600765.57 4096618.96

3 600830.82 4095860.72 22 600940.84 4095657.02 41 600749.81 4096599.43

4 600799.50 4095857.67 23 600941.98 4095648.54 42 600726.53 4096549.00

5 600783.45 4095828.96 24 600937.78 4095628.30 43 600711.78 4096483.84

6 600783.07 4095820.56 25 600930.52 4095604.63 44 600699.36 4096422.55

7 600789.94 4095801.09 26 600914.48 4095599.56 45 600693.14 4096352.44

8 600783.84 4095776.14 27 600870.55 4095477.00 46 600686.16 4096284.95

9 600783.46 4095749.04 28 600890.80 4095477.38 47 600677.62 4096246.16

10 600786.51 4095721.55 29 600897.67 4095495.33 48 600666.75 4096182.55

11 600795.30 4095703.98 30 600901.78 4095499.71 49 600655.89 4096124.37

12 600805.61 4095681.84 31 600956.80 4095498.26 50 600656.66 4096041.36

13 600818.60 4095666.57 32 600964.98 4095541.70 51 600657.43 4095944.91

14 600840.37 4095660.08 33 600971.58 4095591.63 52 600658.98 4095903.02

15 600879.72 4095656.64 34 600978.21 4095621.43 53 600687.70 4095889.83

16 600886.97 4095656.64 35 600973.46 4095656.18 54 600706.33 4095892.93

17 600909.51 4095644.81 36 601013.55 4095819.98 55 600739.70 4095965.86

18 600917.15 4095660.84 37 600982.76 4096050.14 56 600758.33 4095988.35

19 600921.74 4095666.95 38 600951.54 4096226.26

Της παραπάνω αναλυτικά προσδιοριζόμενης εκτάσεως εξαιρείται έκταση μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής 
εμβαδού 6.653,77 τ.μ. (κυανή διαγράμμιση), η οποία προσδιορίζεται στον πίνακα που ακολουθεί:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 600916.30 4095843.22 12 600923.32 4095740.86

2 600979.51 4095828.01 13 600924.49 4095760.74

3 600977.16 4095806.96 14 600913.96 4095773.03

4 600970.73 4095796.43 15 600916.30 4095784.14

5 600959.02 4095794.67 16 600906.93 4095789.41

6 600959.02 4095785.31 17 600905.76 4095802.86

7 600967.80 4095774.78 18 600905.38 4095806.51

8 600977.75 4095756.07 19 600900.73 4095806.31

9 600979.51 4095747.29 20 600901.14 4095822.87

10 600968.39 4095719.21 21 600908.61 4095825.90

11 600930.34 4095723.31

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 10 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4659



4660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2369/2233 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή Αγ. Μαρίνα, του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του ΠΔ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ 538/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Χανίων με την οποία εγκρίνεται η ορι−
οθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή Αγ. Μαρίνα, Δήμου Χανίων, Νομού 
Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
23392/7−10−2011 έγγραφό της), μετά από τον έλεγχο και 
την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών υδρο−
λογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών που 
συνέταξε ο Λενταρής Ιωάννης πολιτικός μηχανικός, για 
τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και 
ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χανίων, Νομού Χα−
νίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Αγ. Μαρίνα, του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, 
όπως φαίνονται στα από τον Ιούνιο 2011 τοπογραφικά δι−
αγράμματα που συνέταξε ο Λενταρής Ιωάννης πολιτικός 
μηχανικός, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 1, 2,....., 4, για την μια οριογραμμή, και τα σημεία 
5, 6,..., 9, 10 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4661



4662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4663

Αριθμ.     1664 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=32,107 

στρ., στη θέση «Λάκα», Τοπικής Κοινότητας Καλλι−
θέας, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευ−
ρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 § 1 και 

3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 4515/14−10−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από ελάτη, 
κέδρο σε ποσοστό 20% που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή ανα−
ριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17Α΄/16−2−2010), δημόσιο 
Δάσος εμβαδού Ε=32,107 στρ, στη θέση «Λάκα», Τοπικής 
Κοινότητας Καλλιθέας, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1,2,3,…,16,17,1), εμβαδού 
32,107 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 14−10−2011 από τη 
Δασάρχη Σπάρτης τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:3000, το οποίο συνέταξε στις 14−10−2011 η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Κωστούλια Ελισάβετ, απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος και ρέμα. 
Νότια: Με Δάσος. 
Ανατολικά: Με Δάσος. 
Δυτικά: Με Δάσος. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Πάτρα 8 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   



4664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004831711110008*


